r : Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N°/ 	/2008.
Autoriza o PODER EXECUTIVO a conceder
reajuste de vencimentos a seus servidores, nas
condições que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE "S DRO  DA ALDEIA,
ACO
F

Constou GO xp -ia Sessão Do -
	 L (j,1Jy\LÀ/Y'&ÁAfJ

dodia13' O5ioL 	__

RESOLVE:

ãwiioV. ChJ);,hq u Santos 	Cláudio V.  Ch V. GjS atoS
Xrt. i - otJODER EXECUTIVO autorizaoadÔ'iceder aos seus servidores rea-
juste de vencimentos no patamar de 21% (vinte e um por cento), incidente sobre o ven-
cimento base.

Art. 2° - O reajuste autorizado por esta LEI será concedido da seguinte forma: 7% (sete
por cento) no mês de maio do corrente ano; 7% (sete por cento) no mês de outubro do
corrente ano; e, 7% (sete por cento) no mês de maio do ano de 2009.

Art. 3° - O reajuste de que trata o art. 10  não abrange os ocupantes de Cargos Comissio-
nados e nem os contratados por prazo determinado.

Parágrafo Único - Ficam excluídos do presente reajuste os servidores do magistério Mu-
nicipal.

Art. 30  - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias consignadas no Orçamento dos exercícios de 2008 e 2009, na rubrica n°
31.90.11.

Art. 4° - Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir
de 10  de maio de 2008.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 06 de maio de 2008.

1° VOTAÇÃO
Em,

2o ÚLTIMA VQi
Em;

udioi
residt

2